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بعد از اینکه دیدار پارس جنوبی و استقلال به خاطر شیوع ویروس کرونا 

در اردوی آبی‌ها لغو شد هومن افاضلی سرمربی تیم جنوبی تلاش زیادی 

کرد تا نتیجه این دیدار به نفع پارس شود چرا که به عقیده او شواهد و 

مستندات درخصوص عدم حضور استقلال در جم به اندازه‌ای شفاف و 

محرز بوده که هر اتفاقی به‌جز نتیجه برتری برای تیم تحت هدایتش شاید 

به مسائل دیگری مرتبط بوده باشد. اما این اتفاق نیفتاد و درنهایت افاضلی 

به عقیده خودش خسته و مایوس از این باشگاه جدا شد و خیلی زود هم 

با ماشین‌سازی توافق کرد. او می‌گوید عدالت رعایت نشده و او نیز برای 

جنگیدن تنها مانده و ترجیح داده است برود. گفت‌و‌گوی »فرهیختگان« 

با هومن افاضلی، سرمربی ماشین‌سازی را در ادامه می‌خوانید.

چطور شد که یک شبه از پارس جنوبی به ماشین‌سازی رفتید؟

شرایط ما در پارس خیلی سخت بود و مشکلات زیادی داشتیم لزومی هم 

ندارد دوباره همه را از اول تعریف کنم. در همین مدتی که در این تیم بودم 

با همه ارکان باشگاه صحبت کردم تا برای بازی با استقلال بتوانیم یک 

حمایت سازمانی پشت تیم داشته باشیم نه اینکه من به تنهایی با همه طرف 

حساب شوم که متاسفانه این اتفاق نیفتاد و آن آدم‌هایی که باید به تیم کمک 

می‌کردند جلو نیامدند و در نتیجه تنها ماندم. در این دوره هم اگر تنها باشی 

خیلی راحت قربانی می‌شوی و این اتفاقی است که برای تیم پارس افتاد.

حکم صادر شده را اشتباه می‌دانید؟

بله، با اینکه تمامی ادله حقوقی علیه باشگاه استقلال است اما رای را علیه 

تیم پارس‌جنوبی صادر کردند و بعد از اینکه دیدم هیچ کمکی به تیم نمی‌شود 

احساس کردم در این تیم تنها هستم. چرا وقتی که هیچ کس نمی‌خواهد به 

تیم کمک کند من به تنهایی علیه یک جریان و تیمی سازمان یافته بجنگم 

و درنهایت پارس محکوم و بازنده شود؟ در همین دو هفته گذشته هم به 

اندازه‌ای هجمه روی من و خانواده‌ام بود که حد و حساب نداشت و درنهایت 

هم فکر کردم که دیگر فایده‌ای ندارد و برای همین دلسرد شدم چون نه 

حمایت مالی از تیم می‌شد نه حمایت معنوی. ضمن اینکه امکانات درست 

و حسابی هم نداشتیم. برای همین چنین تصمیمی گرفتم چون احساس 

تنهایی زیادی می‌کردم و واقعا خسته شده بودم به همین دلیل تصمیم گرفتم 

جدا شوم درنهایت هم بیانیه‌ای صادر کردم تا مردم و هواداران بفهمند که 

من برای این تیم کم نگذاشتم، اما بیشتر از این هم در توان من نیست.

درنهایت هم به تیم تبریزی پیوستید.

بعد از اینکه از این باشگاه جنوبی استعفا کردم حدود ساعت ۱۱، ۱۲ همان 

شب بود که از طرف باشگاه ماشین‌سازی با من تماس گرفتند و از من 

خواستند تا وضعیتم را اعالم کنم که من هم در پاسخ گفتم از پارس جنوبی 

جدا شده و دیگر قرارداد با این باشگاه ندارم و زمانی که در این خصوص به 

مسئولان باشگاه ماشین‌سازی اطمینان خاطر دادم، پیشنهاد مربیگری داده 

و اعالم کردند آقای مهاجری از این باشگاه جدا شده و ظاهراً می‌خواهد به 

گل‌گهر برود و در این زمینه بین دو باشگاه نیز مذاکرات انجام شده است. در 

ادامه نیز مقرر شد در جلسه حضوری با مسئولان این باشگاه صحبت کرده 

که با سفر به تبریز این امر انجام شد و درنهایت توافق کردیم.

صحبت از تنهایی و دلسردی در پارس‌جنوبی کردید. آیا بهتر نبود که 

بعد از اینکه حکم استیناف درخصوص دیدار با استقلال صادر می‌شد، 

پارس را رها می‌کردید؟ 

خیر، مطمئن باشید حکم استیناف هم تغییری نمی‌کند برای اینکه اصلا 

آرا این شکلی نیستند. اگر رأی‌ها به‌صورت حقوقی باشد که نباید اینگونه 

صادر شوند. وقتی که یک رای حقوقی نیست شما نیاز دارید همان‌طور 

که طرف مقابل عمل می‌کند شما هم به همین شکل عمل کنید که ما 

نمی‌توانیم مثل طرف مقابل باشیم. بنابراین حتی شانسی هم برای تغییر 

رای کمیته استیناف نیست.

با این صحبت‌ها به سیستم حاکم بر فوتبال انتقاد می‌کنید یا اعتقاد 

دارید استقلالی‌ها راستش را نگفتند؟

من حرفم را زدم؛ اگر تیمی بخواهد رای بگیرد باید یک ساختار و سازمان 

مناسبی پشتش باشد باید همان‌طور که طرف مقابل عمل می‌کند، تو هم 

بتوانی عمل کنی که ما آن را نداشتیم و این خیلی واضح هست. نمی‌خواهم 

بیشتر از این در خصوص توضیح بدهم.

یعنی بازی با استقلال برای شما یا همه چیز بود یا هیچ چیز که درنهایت 

این اتفاقات پیش آمد و منجر به جدایی شما شد؟

خیر، این‌طور نیست. تنها چیزی که برای من همه چیز یا هیچ چیز است، 

فقط حق است. اینکه یک سری آدم زحمت می‌کشند حق آنهاست که مطابق 

قانون با آنها رفتار شود، اما متاسفانه اینجا طبق شرایط قانون خم می‌شود!

یعنی به‌دنبال اثبات خود در بازی با استقلال نبودید؟

خیر، این‌طور نیست چون من با استقلال پدرکشتگی ندارم.

استقلالی‌ها گفتند اگر به جم می‌رفتند حتی بدون چهار پنج بازیکن 

کرونایی هم می‌توانستند پارس را شکست بدهند.

به نظر من یک نامه‌ای را سازمان لیگ ابالغ کرده که آن نامه هم رسانه‌ای 

شده و از این شفاف‌تر هم نمی‌شود که در آن شرایط را توضیح داده است 

و دیگر بیشتر از این حرفی برای گفتن نیست. حالا چطور می‌شود که 

اتفاقات دیگری می‌افتد و رای دیگری صادر می‌شود اینها مسائلی است 

که من را ناراحت می‌کند.

از بی‌امکاناتی و شرایط باشگاه پارس گلایه کردید، از روز اول نمی‌دانستید 

این باشگاه چنین مشکلاتی دارد؟

می‌دانستم شرایط پارس خوب نیست، البته می‌دانستم هم یک سری آدم 

هستند که می‌توانم وقتی کار به مشکل می‌خورد به آنها رجوع کنم. منطقه 

آزاد، وقتی که من به آنجا رفتم یک مدیر به اسم آقای موسوی داشت که 

خودش فوتبالیست بوده و دوست داشت علی‌رغم موانع قانونی که وجود 

داشت به این تیم کمک کند و همیشه راهکارهایی هم پیدا می‌کرد و 

اینگونه تیم را جلو می‌برد، اما تغییر و تحولاتی به‌وجود آمد و مدیر جدید 

می‌خواست ببیند چطور باید عمل کند و کجای داستان است و تا می‌خواست 

این کارها را بکند فصل به پایان نزدیک شد. فوتبال هم بخش کوچکی از 

دریای پارس‌جنوبی است که در آن پالایشگاه و پتروشیمی و... وجود دارد و 

طبیعتا شاید برای مدیران، ما آخرین چیزی بودیم که آنها بخواهند در سیستم 

کاری‌شان به ما فکر کنند. از سوی دیگر ما هم وقت نداشتیم و نمی‌توانستیم 

صبر کنیم چون لیگ، یک ماه دیگر به پایان می‌رسد، از زمانی هم که آقای 

موسوی رفت من اینجا هم مدیرعامل بودم هم هیات مدیره و هم سرمربی!

در این مدت هم هجمه‌های زیادی به شما وارد شد و حتی طنزهای 

زیادی هم ساخته شد و به‌نوعی عده‌ای خواستند شما را تخریب کنند.

اینها همه برای این بود که می‌خواستم حق تیم را بگیرم. در این مدت 

مجیدی چند مصاحبه انجام داد؟ برای چه من باید با همه طرف شوم تا 

حق تیم را بگیرم درحالی که اصال این کارها را من نباید انجام بدهم. در 

استقلال همه تالش کردند، از هوادار گرفته تا وزارت ورزش که مالک این 

تیم است تا همه چیز به نفع این تیم شود. اما اینجا من یک نفری همه کار 

می‌کردم مثال با وکیلم در خارج از کشور صحبت کردم که با هزینه شخصی 

برای پیگیری به فیفا نامه بزند که باز هم من باید هزینه می‌کردم آن هم 

هزینه‌ای حدود یک و نیم تا ۲ میلیارد که درنهایت مثاًل کار به دادگاه کاس 

کشیده شود. یعنی این همه هزینه کنم تا حق تیم را بگیرم. کدام مربی این 

کار را می‌کند؟ اصاًل این موارد به مربی مربوط نیست و باشگاه باید قسمت 

حقوقی و بین‌الملل داشته باشد تا دنبال این مسائل بروند. مجموعه حتی 

حاضر نیست پول بچه‌ها را بدهد. در لیگ برتر کمترین دریافتی را تیم ما 

داشت. این طنزهایی که از آن صحبت می‌کنید اصال برای من مهم نیست 

برای اینکه وقتی شما بخواهید یک کار درست را انجام داده و به‌دنبال حق 

باشید طبیعتاً یک عده ناراحت می‌شوند چون این مسائل برخالف منافع 

آنهاست. حالا این منفعت می‌تواند مالی یا منفعت احساسی باشد و برای 

آنها این موضوع ناراحت کننده است و سعی می‌کنند شما را تخریب کنند. 

این مسائل و نظراتی که دارند اصال برای من مهم نیست مهم این است 

که به کاری که می‌کنم ایمان دارم، اما واقعیت این است که به تنهایی آدم 

نمی‌تواند همه کار را انجام دهد.

این شایعه به وجود آمده بود که از همسرتان یعنی دکتر هراتیان رئیس 

ایفمارک ناراحتید چون در ماجرای پارس و استقلال توقع حمایت 

داشتید!

من توقع نداشتم که او از من دفاع کند و حتی خواهش کردم ورود نکند و 

او هم مسئولیت این پرونده را به شخص دیگری واگذار کرد. می‌دانستند 

که کوتاه نمی‌آیم و حق تیمم را تا آخر پیگیری می‌کنم به همین دلیل این 

قضیه را وسط می‌کشند چون متاسفانه بی‌اخلاقی باب شده است. اتفاقاً 

دکتر هراتیان کارش را حرفه‌ای انجام داد و طرف هیچ کس را نگرفت و نشان 

داد که در کارش خیلی حرفه‌ای است. من هم هیچ توقعی نداشتم که او به 

این مساله ورود کند.

هفته گذشته هم با سرمربی تیم ملی دیدار کردید. در این جلسه 

چه گذشت؟

اسکوچیچ روی جزئیات تمرکز زیادی کرده و همه بازیکنان را می‌شناسند و به 

دنبال این بود که یک اطلاعاتی از بازیکنان تیم بگیرد و اطلاعاتی که داشت 

را با من در میان گذاشت و در ادامه درخصوص مسائل تاکتیکی صحبت 

کردیم البته او مثل این جلسه را با یکی دو مربی دیگر هم برگزار کرده است 

و در ادامه نیز با بقیه خواهد داشت.

دوست نداشتید یک هفته زودتر این اتفاقات رخ می‌داد تا جلوی 

پرسپولیس روی نیمکت ماشین‌سازی می‌نشستید؟

مربیگری اصا این‌طوری نیست، من به اندازه کافی در عمرم بازی دیدم و 

در جاهایی نشستم که شاید خیلی‌ها تا آخر عمر این شانس نصیب‌شان 

ــا سرمربیگری تیم ملی المپیک. من آرزو  نشود. از جام جهانی گرفته ت

ــا اه‌اه. اینها برای دوره  ــه ی ــا مردم بگویند به‌ب ندارم که یک جا بنشینم ت

جوانی است من الان ۵۰ ساله‌ام و دوست دارم کارم را به‌درستی و صادقانه 

انجام بدهم و همان چیزی که دارم را با صداقت عرضه کنم و هرچه در 

ــه جایی که می‌روم تاثیرگذار باشم. اگر  توانم هست را انجام بدهم و ب

احساس کنم نمی‌توانم چنین کاری بکنم خودم کنار می‌روم کما اینکه 

در پارس‌جنوبی هم همین کار را کردم. 

ورزش
پنجشنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۹   شماره 30۸۶

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

پرسپولیس آرام و بی‌سروصدا کارش را ادامه می‌دهد تا بتواند با چهارمین 

قهرمانی متوالی در لیگ برتر نامش را ماندگار کند اما مطمئنا روزهای سخت 

پرسپولیس بعد از قهرمانی شروع می‌شود و هواداران سرخ باید در انتظار 

اتفاقاتی شاید بدتر از دوران مدیریت ایرج عرب باشند و این می‌تواند کار 

یحیی را برای فصل آتی سخت‌تر از همیشه کند.

بدهی مالی به بازیکنان، طلبکاران خارجی، پرونده‌های فیفا و از همه مهم‌تر 

عدم تمدید قرارداد با بازیکنانی که یا در پایان فصل بازیکن آزاد شناخته 

می‌شوند یا بندهایی در قراردادشان وجود دارد که می‌توانند به‌راحتی از 

جمع سرخ‌ها جدا شوند مواردی است که قطعا حاشیه‌های زیادی را برای 

پرسپولیس رقم خواهد زد.

البته شاید بهترین اتفاق برای پرسپولیس این باشد که تا قبل از پایان 

رقابت‌های لیگ برتر ترکیب جدید هیات‌مدیره سرخ‌ها معرفی شود و 

به عمر اداره باشگاه توسط سرپرست موقت پایان داده شود و افرادی در 

باشگاه مشغول به‌کار شوند که تخصص‌شان در مدیریت و جذب منابع 

مالی مناسب باشد.

   انتظار بی‌ثمر رسن؛ نه پیشنهاد تمدید و نه پرداخت معوقات 

بین بازیکنان پرسپولیس یکی از بازیکنان به‌شدت مظلوم‌تر از بقیه واقع‌شده 

و شاید تنها گناهش این باشد که قراردادش با دلار بسته شده است نه 

ریال! یکی از افراد نزدیک به باشگاه در این خصوص به »فرهیختگان« 

گفت: »شرایط ارزی کشور ما به بازیکن خارجی ربطی ندارد و آنها قرار 

نیست برای اقتصاد کشور تصمیم بگیرند اما روزی که رسن با پرسپولیس 

تمدید کرد بسیاری از بازیکنان تیم که البته شاید به‌اندازه این بازیکن هم 

به کار تیم و سرمربی نیامدند، معادلش مبلغ ریالی بیشتری از پرسپولیس 

دریافت کرده‌اند و حالا آنها حدود 70 درصد دریافتی داشته‌اند اما بشار 

فعال دریافتی‌اش از باشگاه به نصف هم نرسیده و این درحالی است که 

6 بازی دیگر لیگ به اتمام می‌رسد.« حالا رسن بعد از بازی با پیکان که 

آخرین قول مسئولان پرسپولیس برای پرداخت مطالباتش بوده همچنان 

منتظر است که به باشگاه دعوت شود و تسویه‌حساب مالی‌اش را انجام 

دهد اما فعال نه خبری از پول است و نه پیشنهاد تمدید قرارداد!

   چرا در نیم‌فصل نرفت؟

بشار رسن که تا روزهای نزدیک به نیم‌فصل هیچ پولی از پرسپولیس دریافت 

نکرده بود و البته از بابت فصل قبل هم طلب داشت، تصمیم گرفت در 

نیم‌فصل عطای حضور در پرسپولیس را به لقایش ببخشد و این موضوع را 

به اطلاع مسئولان باشگاه هم رساند.

اما مدیران باشگاه در آن زمان از رسن خواستند به پاس تمام محبت‌هایی که 

در این سال‌ها از هواداران و همبازیانش دیده، تا پایان تعطیالت نیم‌فصل 

هم دندان روی جگر بگذارد تا بعد از نقدشدن پول بیرانوند بابت انتقال به 

آنتورپ، با این عراقی تسویه‌حساب شود. این موضوع باعث شد این بازیکن 

قید فسخ یک‌طرفه قراردادش با پرسپولیس و شکایت به فیفا را بزند و در 

انتظار رسیدن پول انتقال بیرانوند بماند.

   بیرو رفت، بشار امیدوار شد

بعد از اینکه مشخص شد بیرانوند از یازدهم تیرماه به بعد بازیکن آنتورپ 

است و باید راهی بلژیک شود، رسن امیدوار شد که به‌زودی می‌تواند به 

مطالباتش برسد.

ظاهرا در گفت‌وگویی که مدیربرنامه این بازیکن با باشگاه هم داشت، مدیران 

اعالم کردند به‌دلیل شرایط خاص ارز در کشور و نوساناتی که دارد، قادر 

نیستند برای این بازیکن دلار تهیه کنند و او باید منتظر باشد تا شرایط در 

کشور کمی حالت تعادل به خود بگیرد. 

اما حالا با انتقال قطعی بیرانوند به آنتورپ باشگاه می‌تواند به 

تعهداتش عمل کرده و تمام طلب بازیکن عراقی‌اش را از پولی 

که بابت انتقال بیرانوند به دست می‌آورد، پرداخت کند.

   چه زمانی پول بیرو می‌رسد؟

طبق شنیده‌ها با توجه به قراردادی که بین باشگاه 

پرسپولیس و آنتورپ به امضا رسیده، قرار بر این 

بود که پول انتقال شماره یک تیم‌ملی 

در 3 قسط به پرسپولیسی‌ها برسد. 

قسط اول که در زمان عقد قرارداد به 

حساب سرخ‌ها واریز شد. قسط 

دوم باید بعد از تست پزشکی 

پرداخت می‌شد و قسط پایانی 

هم بعد از انتقال نهایی، ضمن 

اینکه برای هرکدام از این 

پرداختی‌ها یک‌هفته زمان 

درنظر گرفته شده است. با 

توجه به شیوع ویروس کرونا 

در دنیا و همزمانی تست پزشکی 

بیرانوند و انتقال نهایی‌اش، آنتورپی‌ها باید 

550 هزار دلار را یکجا به حساب سرخ‌ها 

واریز کنند. این پول طبق شنیده‌های 

»فرهیختگان« دوشنبه هفته آتی به حساب 

سرخ‌ها واریز می‌شود و باید دید به رسن 

می‌رسد یا خواب دیگری برایش دیده‌اند!

   اعتراض خاموش رسن

تا رسیدن پول آنتورپ هم صبر می‌کنم!

آنهایی که با بشار رابطه خوب و نزدیکی دارند این روزها ادعا می‌کنند این 

بازیکن حال و حوصله زیادی ندارد و از بدقولی‌های باشگاه به ستوه آمده 

و هر لحظه این احتمال می‌رود که تصمیم بدی بگیرد.

او در این روزها با افرادی که رابطه نزدیک دارد درددل کرده و گفته 

پاسخ معرفت‌هایی که برای پرسپولیس گذاشته این نیست و اعلام 

کرده حاضر شده پولی را که زمان دقیقی برای واریزش مشخص 

نبوده دریافت کند اما مشکل تهیه ارز را بر گردن باشگاه نیندازد.

حالا هم ظاهرا او قصد دارد تا زمان واریز پول رضایتنامه بیرانوند 

ازسوی باشگاه بلژیکی تحمل کند و حرفی نزند اما اگر قرار باشد 

مثل جریان بعد از قرنطینه او را با مبلغی کم دست‌به‌سر کنند و با 

او تسویه نکنند، قطعا تصمیمی می‌گیرد که برخالف میل 

باطنی‌اش بوده است!

   طلب رسن از پرسپولیس چقدر است؟

طبق شنیده‌ها رسن بابت قرارداد 430 هزار دلاری‌اش تا 

به این لحظه 160 هزار دلار دریافت کرده و هنوز موفق 

نشده مابقی مطالباتش را دریافت کند . رسن حدود 

270 هزار دلار دیگر از سرخ‌ها می‌خواهد که این مبلغ 

باید تا پایان فصل به او پرداخت شود و اگر قرار باشد 

دریافتی‌های او مثل سایر بازیکنان به 70 درصد 

برسد، او باید حدود 300 هزاردلار دریافت کرده 

باشد که این یعنی پرسپولیسی‌ها باید 140 

هزار دلار دیگر به حساب رسن واریز کنند. 

هرچند شاید این عراقی تصمیم داشته باشد 

بنابر مفاد قراردادش از سرخ‌ها پول بگیرد و البته 

این مبلغ قطعی نیست چراکه با توجه به پراکندگی 

پرداختی‌های پرسپولیس و طلب‌هایی که او از فصل 

گذشته داشته می‌تواند این عدد را کم یا زیاد کند.

»فرهیختگان« گزارش می‌دهد؛ پرسپولیس امیدوار به تسویه با باشگاه بلژیکی تا دوشنبه

قول پول آنتورپ را به رسن دادند

افاضلی در گفت‌و‌گو با »فرهیختگان«: چرا باید از جیبم برای شکایت به فیفا هزینه می‌کردم؟

همه ادله علیه استقلال بود اما علیه پارس رای دادند!
 قطعا حکم استیناف هم تغییر نمی‌کند                              توقع نداشتم همسرم از من دفاع کند


